



BILAN d'ouverture au 01.01.2017

No cpte	Désignation	Soldes
1	ACTIF	185'419'315.76
10	DISPONIBILITES	13'815'667.79
11	AVOIRS	17'895'966.85
111	Impôt anticipé	23'631.80
112	Contribuables à encaisser	10'339'930.22
113	Factures à encaisser	4'501'413.39
114	Débiteurs particuliers	369'586.17
115	Autres Débiteurs	2'579'137.17
119	TVA déductible	82'268.10
12	PLACEMENTS	25'722'994.78
120	Avoirs	623'307.48
121	Titres	8'807'687.30
122	Prêts	620'000.00
123	Bâtiments financiers	15'672'000.00
13	ACTIFS TRANSITOIRES	6'215'202.19
14	INVESTISSEMENTS PROPRES	100'921'051.62
140	Non bâtis	4'682'200.00
141	Ouvrages de génie civil	49'727'725.00
143	Bâtiments	34'369'821.62
145	Forêts	21'100.00
146	Mobilier, machines et véhicules	711'200.00
149	Autres biens	11'409'005.00
15	PRÊTS ET PARTICIPATIONS	14'556'913.60
16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5'910'000.00
18	FONDS A GERER	381'518.93
2	PASSIF	185'419'315.76
20	ENGAGEMENTS COURANTS	5'431'677.59
21	DETTES A COURT TERME	1'723'094.55
22	DETTES A MOYEN ET A LONG TERME	48'920'000.00
23	ENGAGEMENTS PARTICULIERS	1'046'435.77
24	PROVISION DEBITEURS DOUTEUX	1'506'585.45
25	PASSIFS TRANSITOIRES	5'300'684.58
28	FINANCEMENTS SPECIAUX	9'602'379.16
29	FORTUNE NETTE	111'888'458.66

BILANS de clôture au 31.12.2016

(*) Soldes validés par l'Assemblée primaire du 19.06.2017

		Chermignon (*)	Montana (*)	Randogne (*)	Mollens (*)	ATSM	Crans-Montana
1	ACTIF	59'790'922.12	56'178'370.42	51'464'616.91	13'370'586.99	4'614'819.32	185'419'315.76
10	DISPONIBILITES	1'442'650.90	5'003'703.63	6'694'925.10	-195'465.79	869'853.95	13'815'667.79
11	AVOIRS	8'562'291.25	5'400'618.89	2'973'672.45	959'384.26		17'895'966.85
111	Impôt anticipé	0.00	0.00	0.00	23'631.80		23'631.80
112	Contribuables à encaisser	5'002'457.92	2'134'400.06	2'728'790.76	474'281.48		10'339'930.22
113	Factures à encaisser	1'941'294.80	2'315'236.90	244'881.69	0.00		4'501'413.39
114	Débiteurs particuliers	369'586.17	0.00	0.00	0.00		369'586.17
115	Autres Débiteurs	1'166'684.26	950'981.93	0.00	461'470.98		2'579'137.17
119	TVA déductible	82'268.10	0.00	0.00	0.00		82'268.10
12	PLACEMENTS	6'201'375.30	463'647.00	17'758'400.00	1'299'572.48		25'722'994.78
120	Avoirs	0.00	0.00	0.00	623'307.48		623'307.48
121	Titres	2'649'375.30	463'647.00	5'018'400.00	676'265.00		8'807'687.30
122	Prêts	0.00	0.00	620'000.00	0.00		620'000.00
123	Bâtiments financiers	3'552'000.00	0.00	12'120'000.00	0.00		15'672'000.00
13	ACTIFS TRANSITOIRES	882'604.67	1'436'947.30	3'343'307.21	514'189.26	38'153.75	6'215'202.19
14	INVESTISSEMENTS PROPRES	36'076'000.00	38'467'540.00	12'030'000.00	10'640'700.00	3'706'811.62	100'921'051.62
140	Non bâtis	2'516'000.00	0.00	1'500'000.00	366'200.00	300'000.00	4'682'200.00
141	Ouvrages de génie civil	24'576'000.00	13'638'625.00	5'890'000.00	5'623'100.00		49'727'725.00
143	Bâtiments	8'250'000.00	14'103'110.00	4'260'000.00	4'349'900.00	3'406'811.62	34'369'821.62
145	Forêts	0.00	0.00	0.00	21'100.00		21'100.00
146	Mobilier, machines et véhicules	156'000.00	0.00	380'000.00	175'200.00		711'200.00
149	Autres biens	578'000.00	10'725'805.00	0.00	105'200.00		11'409'005.00
15	PRÊTS ET PARTICIPATIONS	716'000.00	5'405'913.60	8'435'000.00	0.00		14'556'913.60
16	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5'910'000.00	0.00	0.00	0.00		5'910'000.00
18	FONDS A GERER	0.00	0.00	229'312.15	152'206.78		381'518.93
2	PASSIF	59'790'922.12	56'178'370.42	51'464'616.91	13'370'586.99	4'614'819.32	185'419'315.76
20	ENGAGEMENTS COURANTS	200.00	2'491'591.61	1'443'431.12	1'496'454.86		5'431'677.59
21	DETTES A COURT TERME	0.00	0.00	0.00	1'723'094.55		1'723'094.55
22	DETTES A MOYEN ET A LONG TERME	0.00	29'000'000.00	10'705'000.00	5'385'000.00	3'830'000.00	48'920'000.00
23	ENGAGEMENTS PARTICULIERS	1'046'435.77	0.00	0.00	0.00		1'046'435.77
24	PROVISION DEBITEURS DOUTEUX	1'256'585.45	0.00	0.00	250'000.00		1'506'585.45
25	PASSIFS TRANSITOIRES	4'643'258.11	0.00	407'673.40	249'753.07		5'300'684.58
28	FINANCEMENTS SPECIAUX	751'872.14	4'391'785.56	1'982'823.70	2'475'897.76		9'602'379.16
29	FORTUNE NETTE	52'092'570.65	20'294'993.25	36'925'688.69	1'790'386.75	784'819.32	111'888'458.66